
Závěry škodní komise  z roku 2014 
 
 

 
Škodní komise se v roce 2014 sešla  dvakrát.  Při svém zasedání projednala:  
 
- poškození služebního vozidla Citroen Berlingo , škoda ve výši neuhrazené částky 

pojišťovnou byla zaměstnanci odpovědnému za škodu předepsána k úhradě.  
- byly projednány platební výměry za porušení rozpočtové kázně (regenerace BD na ul. 

Malinovského a Městské kulturní centrum Hvězda – v obou případech bylo žádosti o 
prominutí ze strany odvolacího orgánu vyhověno v plné výši 

- město obdrželo v závěru roku 2014 zamítavé stanovisko k žádosti o prominutí penále a 
odvodu za porušení rozpočtové kázně  u projektu vzdělávání eGON centru města UH. 
Tento bod bude předložen k projednání na nejbližší škodní komisi. 

- poruchou pokladny na závorovém systému došlo k finančnímu rozdílu mezi 
registrovanou a vybranou částkou, problém byl s dodavatelskou společností  řešen 
v rámci reklamačního řízení. 

- na MŠ Husova došlo ke krádeži  2 ks fotoaparátů, protože nebylo prokázáno překonání 
překážky, nelze tuto škodu uplatnit u pojišťovny, komise uložila paní ředitelce navrhnout 
opatření k zabránění podobných situací. 

- komise uložila náhradu opravy poškozeného telefonu odpovědnému pracovníkovi 
- komise pro nejednoznačnost pochybení rozhodla, že úrok z prodlení, vystavený 

Finančním úřadem na dani z přidané hodnoty nebude vymáhán 
- za poškození 3 ks fotoaparátů, které používá Městská policie při projednávání přestupků 

nebude komise požadovat náhradu, protože práce strážníků Městské policie přináší 
s sebou nepředvídatelné situace a  k poškození svěřených věcí může dojít. Komise uložila 
veliteli Městské policie navrhnout nápravná opatření k zamezení podobných situací.  

- úhradu poškozeného alkotestu požadovat po osobě, která z důvodu výtržnictví a 
nevhodného chování způsobila škodu na majetku města   

 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Ing. Ivana Hájková, tajemnice škodní komise 


